



Naczelna Izba Aptekarska

Warszawa, dnia 9 września 2022 r.

STANOWISKO

Przewodniczącej Naczelnego Sądu Aptekarskiego

oraz

Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej

W związku ze Stanowiskiem „Koordynatorów Narodowego Pilotażu Przeglądów Lekowych oraz Związku Zawodowego Pracowników Farmacji (ZZPF) w sprawie realizacji usługi przeglądów lekowych w systemie ochrony zdrowia w Polsce” z dnia 6 września 2022 r., sygnowanym przez ZZPF oraz Szpital Kliniczny im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, którego autorami są dr hab. n. med. Agnieszka Neumann-Podczaska i dr n. farm. Piotr Merks, zamieszczonym na stronach internetowych Związku Zawodowego Pracowników Farmacji oraz w magazynie branżowym dla farmaceutów MGR.FARM pod adresem:

<https://mgr.farm/aktualnosci/wykonywanie-przegladow-lekowych-bez-odpowiednich-kwalifikacji-jest-ryzykowne/>

dotyczącym uprawnień wymaganych do sprawowania opieki farmaceutycznej oraz wykonywania usługi przeglądów lekowych, w którym zawarto m.in. następujące twierdzenia:

„W związku z powyższym, podejmowanie przez farmaceutów i apteki samodzielnych działań związanych z prowadzeniem przeglądu lekowego, wiąże się z osobistym ryzykiem farmaceuty oraz pracodawcy, a także poniesienie odpowiedzialności zawodowej za potencjalne błędy wynikające z braku kompetencji klinicznych do realizacji najtrudniejszej usługi opieki farmaceutycznej jaką jest przegląd lekowy.

W trosce o dobro pacjentów zwracamy się do wszystkich Farmaceutów oraz Pracodawców o rozważę w zakresie przeprowadzania przeglądu lekowego.”
informujemy, że przedstawiony pogląd **nie jest stanowiskiem** Naczelnego Sądu Aptekarskiego oraz Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

Zwracamy uwagę, że sądy aptekarskie oraz rzecznicy odpowiedzialności zawodowej są niezależnymi organami samorządu zawodu farmaceuty, które rozpatrują sprawy z zakresu odpowiedzialności zawodowej w oparciu o aktualnie obowiązujące regulacje prawne.

Naczelna Izba Aptekarska

ul. Długa 16, 00-238 WARSZAWA
Telefon: 22 635-82-85, 22 635-06-70, Faks: 22 887-50-32
<http://www.nia.org.pl> e-mail: nia@nia.org.pl